
CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 9ª REGIÃO 
Serviço Público Federal 

CRTR 9ª REGIÃO – ACRE, GOIÁS, RONDÔNIA E TOCANTINS 
Av. Oeste nº 83 Qd. 35A Lt. 31 - St. Aeroporto - Goiânia-GO - CEP: 74.075-110 - Fone: (62) 3212.8590 

Site: http://crtr9.org.br                                              E-mail: atendimento@crtr9.org.br 

 
PORTARIA CRTR9 Nº 0015/2024, DE 17 DE JULHO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
ORGANIZADORA DO EVENTO “1ª JORNADA 
ACRIANA DE RADIOLOGIA” A ACONTECER EM 
RIO BRANCO - AC. 

A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO REGIONAL DE 
TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 9ª REGIÃO, no exercício de suas atribuições legais e 
regimentais, conferidas por meio da Lei nº 7.394, de 29 de outubro de 1985, pelo Decreto nº 
92.790, de 17 de junho de 1986 e Decreto nº 9.531, de 17 de outubro de 2018 e pelo Regimento 
Interno deste Conselho Regional; 

 
CONSIDERANDO a importante pauta da educação continuada e o decidido na 

Vigésima Oitava Reunião de Diretoria Executiva do Sétimo Corpo de Conselheiros do CRTR9, 

datada de 17 de julho de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Estabelecer início dos trabalhos de organização e promoção de evento 

em Rio Branco – AC no segundo semestre deste ano, nomeando para a Comissão Organizadora: 

TR. Paula Caroline Guimarães, Delegada Regional RO, portadora do CPF 519.xxx.xxx-59 

na qualidade de Presidente, o TR. Waldomilson Cunegundes Matos, portador do CPF 

589.xxx.xxx-72 e TR. Raimundo Nonato Braga De Araújo, portador do CPF 648.xxx.xxx-72 

todos na qualidade de Membros Efetivos.  

Art. 2º - Estabelecer teto de valor de ingressos para o evento em 

R$60,00(sessenta reais), liberando a Comissão Organizadora para determinar valores de 

ingresso que sejam abaixo do valor mencionado.  

Art. 3º - A presente PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura 

    

Goiânia, 17 de julho de 2024. 

 

TNR. DENISE RODRIGUES GALINARI SCARTEZINI 
Diretora Presidente Interventora – CRTR 9ª Região 

 


		2024-07-17T16:59:49-0300




